Memperoleh taksiran panjar biaya perkara (e-SKUM) yang disertai kode akun virtual 

saluran pembayaran elektronik. 

2. Melakukan pembayaran sesuai dengan taksiran panjar biaya perkara (e-SKUM) dengan 

menambahkan biaya beban yang telah ditentukan oleh Bank penyedia, seperti Bank 

Syariah Indonesia (BSI) dengan menambahkan Rp. 3.500.- (tiga ribu lima ratus rupiah) 

pada taksiran biaya panjar biaya perkara yang tertera pada virtual account (VA).  

3. Menunggu konfirmasi secara otomatis dari sistem, melakukan pengecekan pembayaran 

secara otomatis atau konfirmasi pembayaran secara manual dengan mengisi formulir